ह्यावरून वरील हनुमानस्वामीने दिलेली भेटीची तारीख व
वर्णन विश्वसनीय मानणे शक्य नाही. ह्याच वर्णनांत आणखी असेही
विधान आहे की, रामदासांनीं दासबोधाच्या तेराव्या दशकांतील
लधुबोध म्हणून जो समास आहे त्यांतील उपदेश शिवाजीला ह्या

भेटीच्या वेळीं केला. परंतु खुद्द दासबोधातील उल्लेखावरून इ स.
१६५९ पर्यत ( शके १५८१) दासबोधाच्या रचनेची मजल
सहाव्या दशका पलीकडे गेलेली नव्हती. ह्यावरून शिवाजी-राम-
दासांच्या भेटीचा हनुमानस्वामीने दिलेला काळ चुकीचा आहे, असे
उघड दिसते-. आतां घटकाभर ही प्रथम भेट इ. स. १२४९ त झाली
असें मानिले- तर, ज्या शिवाजीने रामदासांचा अनुग्रह ह्या वेळीं
घेतला होता त्या आपल्या गुरूच्या मठाला त्याच्याकडन इ.